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Spørgsmål 54 
I december udkom DIIS´ policy brief “Forældede kommunikationslinjer 
undergraver legitimitet. Når Danmark fører udenrigspolitik for Grønland 
… og omvendt”, der indeholder meget klare anbefalinger til, hvordan man 
kan styrke informations- og beslutningsprocedurer indenfor 
Rigsfællesskabet og sikre den førte udenrigspolitik parlamentarisk 
legitimitet. Vil ministeren oplyse, om regeringen vil følge anbefalingen om 
en styrket fortsat inddragelse af Grønland i form af fast grønlandsk 
deltagelse i møder med relevante tredjeparter, herunder high-level møder 
med udenrigspolitiske samarbejdslande? 
 
Svar 
Det er en høj prioritet for regeringen og for mig personligt, at arbejde for 
et ligeværdigt og styrket partnerskab i rigsfællesskabet, baseret på tillid og 
gensidig respekt. Det min ambition på det udenrigs- og sikkerhedspolitiske 
område at sikre et moderne, gensidigt forpligtende partnerskab mellem 
Danmark, Grønland og Færøerne, der er tidssvarende for det 21. 
århundrede.  
 
Derfor er Udenrigsministeriet i samarbejde med Naalakkersuisut ved at 
undersøge mulighederne for at fremtidssikre det gode samarbejde, vi 
allerede har. Og vi undersøger mulighederne for yderligere konkrete, fælles 
tiltag, der skal bidrage til at sikre, at Grønland, inden for Grundlovens 
rammer, sikres størst mulig synlighed og handlerum på det internationale 
område og bedst muligt inddrages i udenrigs- og sikkerhedspolitiske sager 
af særlig betydning for Grønland. Det handler blandt andet om at styrke 
grønlandsk deltagelse på møder med internationale samarbejdspartnere. 
Derfor inviterede jeg også naalakkersuisoq for udenrigsanliggender med 
til mit møde med den amerikanske udenrigsminister i Washington i 
november 2019, ligesom jeg i juli 2020 var vært for rigsfællesskabets første 
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fællesmøde med USA på udenrigsministerniveau med deltagelse af både 
Grønland og Færøerne. 
 
  

Med venlig hilsen 
 
 

Jeppe Kofod 


